[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

           26.08.2014            578 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           26.08.2014                 № 578
поселок Ибреси

        Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Ибресинского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности
Администрация Ибресинского района п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить перечнь муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Ибресинского района Чувашской  Республики, в качестве основных видов деятельности:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Ибресинского района № 368 от 10.08.2011г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетным учреждениями образования Ибресинского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности»;
- постановление администрации Ибресинского района № 334 от 15.05.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 10.08.2011г. № 368 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,оказываемых муниципальными учреждениями образования Ибресинского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности».
Глава администрации

Ибресинского района

                      Н.П.Чугаров
Исп. Перепёлкина З.Н.
2-17-06
                                                                                                       Приложение №1

   к Постановлению

      администрации Ибресинского района

                                                                                                                                                               №578 от 26.08.2014г.
	№№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы изме-рения показателя объема (содер-жания) муници-пальной услуги (работы)
	Показатели,
характеризующие
качество
государственной
услуги
	Наименование муниципальных учреждений Ибресинского района (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Услуги по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	Воспитанники
	человек
	1. Количество выявлен-ных нарушений                          2. Количество обосно-ванных жалоб                       3. Число дней проведен-ных детьми в группах                        4. Общий уровень уком-плектованности кадрами по штатному расписанию.                           5. Доля лиц с высшим профессиональным об-разованием в общей чис-ленности педагогичес-ких работников в муни-ципальном дошкольном образовательном учреж-дении                              6. Численность воспи-танников в муниципаль-ном дошкольном обра-зовательном учреждении (среднегодовая), прихо-дящаяся на 1 воспита-теля муниципального дошкольного образова-тельного учреждения                        7. Численность воспи-танников в муниципаль-ном дошкольном образо-вательном учреждении, приходящаяся на 1 ра-ботника муниципально-го дошкольного образо-вательного учреждения                              8. Соотношение числен-енности воспитателей муниципального до-школьного образова-тельного учреждения (среднегодовая) и чис-ленности прочего пер-сонала (среднегодовая) 9. Коэффициент посе-щаемости муниципаль-ного дошкольного обра-зовательного учрежде-ния                                10. Отношение коли-чества воспитателей с высшей и первой кате-горией к общему коли-честву воспитателей

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение детский сад «Березка» Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение «Детский сад «Рябинка» Ибресин-ского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение Кли-мовский детский сад «Теремок» Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение «Новочурашевский детский сад «Колосок» Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение Ай-бечский детский сад «Аистенок» Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение «Хормалинский детский сад «Весна» Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение «Чуваштимяшский детский сад «Колобок» Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка» Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение Ан-дреевский детский сад «Чекес» Ибре-синского района Чувашской Респуб-лики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение «Большеабакасинский детский сад «Колобок» Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение «Бу-инский детский сад «Тополек» Ибре-синского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение «Малокармалинский детский сад «Родничок» Ибресинского района Чувашской Республики

	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное «Тойсипаразу-синский детский сад «Путене»
Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное общеоб-разовательное учреждение «Бугуян-ская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное общеоб-разовательное учреждение «Березов-ская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное общеоб-разовательное учреждение «Липов- ская средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Феде-рации Л.С.Константинова» Ибресин-ского района Чувашской Республики

	Воспитанники
	человек

	Муниципальное бюджетное общеоб-разовательное учреждение «Нововыс-линская основная общеобразователь-ная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	2
	Услуги по организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам начального, основного, среднего образования
	учащиеся
	человек
	1. Количество выяв-ленных нарушений                       2. Количество обосно-ванных жалоб.                        3.  Средняя наполня-емость классов.                               4. Общий уровень уком-плектованности кадрами в соответствии со штат-ным расписанием.                       5. Доля лиц с высшим профессиональным образованием в общей численности педагоги-ческих работников в муниципальном обра-зовательном учреждении                          6. Доля преподавателей с высшей и первой кате-горией в общей числен-ности преподавателей.                        7. Соотношение обуча-ющихся и преподава-телей (численность обу-чающихся приходящая-ся на одного учителя).                              8. Сохранность кон-тингента учащихся от первоначального ком-плектования.                  9. Доля педагогических работников, повысив-ших свою квалифика-цию в течении года      10. Доля обученных, вы-державших итоговую ат-тестацию.                          11. Количество призо-вых мест, занятых на го-родских, республикан-ских региональных, все-российских соревнова-ниях (от общей числен-ности учащихся)

	Муниципальное бюджетное обще-образовательное учреждение «Ибре-синская средняя общеобразовательная школа № 1» Ибресинского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное обще-образовательное учреждение «Ибре-синская средняя общеобразовательная школа № 2» Ибресинского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное обще-образовательное учреждение «Айбеч-ская средняя общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное обще-общеобразовательное учреждение «Климовская средняя общеобра-зовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное обще-образовательное учреждение «Ново-чурашевская средняя общеобразова-тельная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное обще-образовательное учреждение «Хор-малинская средняя общеобразователь-ная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное обще-образовательное учреждение «Чуваш-тимяшская средняя общеобразователь-ная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное обще-образовательное учреждение «Буин-ская средняя общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное общеоб-разовательное учреждение «Липов- ская средняя общеобразовательная школа имени Героя Российской Феде-рации Л.С.Константинова» Ибресин-ского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное общеоб-разовательное учреждение «Малокар-малинская средняя общеобразователь-ная школа им. М.Е.Евсевьева» Ибре-синского района Чувашской Республики

	3.
	Услуги по организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования по основным общеобразовательным программам начального, основного образования
	учащиеся
	человек
	1. Количество выяв-ленных нарушений                       2. Количество обосно-ванных жалобол.                        3.  Средняя наполня-емость классов.                               4. Общий уровень уком-плектованности кадрами в соответствии со штат-ным расписанием.                       5. Доля лиц с высшим профессиональным образованием в общей численности педагоги-ческих работников в муниципальном обра-зовательном учреждении                          6. Доля преподавателей с высшей и первой кате-горией в общей числен-ности преподавателей.                        7. Соотношение обуча-ющихся и преподава-телей (численность обу-чающихся приходящая-ся на одного учителя).                              8. Сохранность кон-тингента учащихся от первоначального ком-плектования.                  9. Доля педагогических работников, повысив-ших свою квалифика-цию в течении года      10. Доля обученных, вы-державших итоговую ат-тестацию.                          11. Количество призо-вых мест, занятых на го-родских, республикан-ских региональных, все-российских соревнова-ниях (от общей числен-ности учащихся)

	Муниципальное бюджетное общеоб-разовательное учреждение «Бугуян-ская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное общеоб-разовательное учреждение «Нововыс-линская основная общеобразователь-ная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное общеоб-разовательное учреждение «Андре-евская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	Муниципальное бюджетное общеоб-разовательное учреждение «Больше-абакасинская основная общеобразо-вательная школа им. С.В.Эльгера» Ибресинского района Чувашской Республики

	учащиеся
	человек

	Муниципальное бюджетное общеоб-разовательное учреждение «Березов-ская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики

	4.
	Услуги по организации предоставления дополнительного образования детям
	дети
	человек
	1. Количество обос-нованных жалоб

2. Количество выявлен-ных нарушений

3. Сохранение контин-гента обучающихся от первоначального комплектования

4. Доля выпускников, сдавших выпускные ква-лификационные экза-мены на «4» и «5»

5. Общий уровень уком-плектованности кадрами по штатному расписанию                     6. Доля преподавателей высшей и первой квали-фикационной категории в общем числе препода-вателей

7. Соотношение обуча-ющихся и преподавате-лей (численность обуча-ющихся, приходящихся

на одного преподавате-ля)

8. Численность учащих-щихся   (среднегодовая), приходящаяся на 1 ра-ботника учреждения

9. Соотношение числен-ности преподавателей (среднегодовая) и чис-ленности прочего персо-нала (среднегодовая)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Ибресинская детская школа искусств»

	дети
	человек

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества» Ибресинского района Чувашской Республики